
Prohlášení o volbě druhého jména nezletilému dítěti  

a žádost o zápis do knihy narození 
- jestliže je v cizozemském RL uvedeno více jmen. 

Podle § 62 odst. 5 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů 

 

Jméno a příjmení  dítěte ……………………………….…………………………………………… 

 

Datum a místo narození, rodné číslo dítěte ………………………………………………………. 

 

Trvalé bydliště v ČR………………………………………………………………………………... 

                                     

Jako rodiče shora uvedeného dítěte 

Otec – jméno, příjmení …………………………………………………………………………….. 

 

datum a místo narození, příp. RČ ………………………………………………………………….. 

 

trvalé bydliště v ČR………………………………………………………………………………. 

 

Matka – jméno, příjmení, příp. rodné příjmení ……………………………………………………. 

 

datum a místo narození, příp. RČ ………………………………………………………………….. 

 

trvalé bydliště v ČR………………………………………………………………………………. 

 

Prohlašujeme, že tomuto dítěti volíme druhé jméno……………………….. dle 

jmen uvedených v cizozemském rodném listu, a žádáme o jeho zápis v knize 

narození. 
Byli jsme poučeni ve smyslu § 61 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, na právo i povinnost užívat při úředním styku i druhé jméno, které jsem tímto prohlášením pro 

dítě zvolili. 
Toto prohlášení lze učinit jen jednou a nelze je vzít zpět (§ 62 odst. 4 téhož zákona). 
 

V …………………………….. dne …………………………… 

 

………………………………………                      …………………………………………….. 

vlastnoruční podpis otce                                            vlastnoruční podpis matky 

                                                                                 

……………………………………………………………… 

OP č. nebo CP č., vydaného kde, kdy a kým 

                                                                                    ……………………………………………. 

                                                                                          podpis dítěte staršího 15ti let 

 

…………………………………………………………… 

podpis pracovníka zastupitelského úřadu, kulaté razítko 
 

Pokud není podpis žadatele ověřen pracovníkem zastupitelského úřadu, je nutné, aby podpis byl ověřen místním 

notářem (Notary Public). 



 

 


